附件1

林木采伐告知承诺书

           （行政机关）：

现就申请办理林木采伐许可证，出于本人真实的意思作出如下承诺：

一、本人已知晓《林木采伐行政许可告知书》的全部内容。

二、申请采伐的林木符合告知的（主伐／抚育采伐／林分改造／其它采伐）采伐条件、标准、要求。

    采伐地点位于（  县／市／区）（  乡／镇）（  村），采伐四至：东  南  西  北  ，树种：  ，采伐面积：   亩，采伐蓄积：  立方米，采伐株数：  株，采伐强度：   ％。

三、本人承诺于  年  月  日前按要求完成林木采伐。

四、本人承诺于  年  月  日前按要求完成更新造林。

五、本人承诺向经办人员提交的申请材料、内容真实无误。如上述承诺失实，本人愿意承担相应的法律责任。本承诺不可撤销。本人均明白本承诺之意思并自愿受其约束。

申请人姓名：     ，联系方式：         ，证件类型：            ,证件号码：

承诺人签字（盖章）：                 年    月    日

 林木采伐行政许可告知书

    一、事项名称

林木采伐许可证核发（限林农个人申请采伐人工商品林蓄积不超过15立方米且一年不超过3次的情形）。

二、设定依据
   《中华人民共和国森林法》（2019年12月28日中华人民共和国主席令第三十九号修订）

第五十六条　采伐林地上的林木应当申请采伐许可证，并按照采伐许可证的规定进行采伐；采伐自然保护区以外的竹林，不需要申请采伐许可证，但应当符合林木采伐技术规程。

农村居民采伐自留地和房前屋后个人所有的零星林木，不需要申请采伐许可证。

非林地上的农田防护林、防风固沙林、护路林、护岸护堤林和城镇林木等的更新采伐，由有关主管部门按照有关规定管理。

采挖移植林木按照采伐林木管理。具体办法由国务院林业主管部门制定。

禁止伪造、变造、买卖、租借采伐许可证。

第五十七条　采伐许可证由县级以上人民政府林业主管部门核发。

县级以上人民政府林业主管部门应当采取措施，方便申请人办理采伐许可证。

农村居民采伐自留山和个人承包集体林地上的林木，由县级人民政府林业主管部门或者其委托的乡镇人民政府核发采伐许可证。

第五十八条　申请采伐许可证，应当提交有关采伐的地点、林种、树种、面积、蓄积、方式、更新措施和林木权属等内容的材料。超过省级以上人民政府林业主管部门规定面积或者蓄积量的，还应当提交伐区调查设计材料。

第五十九条　符合林木采伐技术规程的，审核发放采伐许可证的部门应当及时核发采伐许可证。但是，审核发放采伐许可证的部门不得超过年采伐限额发放采伐许可证。

    三、许可条件

    本行政许可事项获得批准应当具备下列条件、标准和技术要求：

（一）申请采伐的林木属于林农人所有、权属清晰；

（二）采伐的目的、地点、林种、林况、面积、方式等符合规定；

（三）林木所在的编限单位有相应采伐限额；

（四）申请人无不良征信记录；

（五）不存在《森林法》第六十条规定的不得核发林木采伐许可证的情形。

    四、采伐和更新要求

（一）采伐类型、龄组由本机关依据《森林资源规划设计调查技术规程》（GB/T 26424-2010)和《森林采伐作业规程》（LY/T1646-2005)予以确定。

（二）申请人必须按照采伐许可证规定的面积、期限完成更新造林任务。更新造林应当达到相关技术规程规定的标准，更新面积、株数不得少于伐前面积、株数，未经依法批准不得改变林种。

    五、提交材料

（一）申请人身份证；

（二）申请采伐的林木所有权、使用权证书或其他证明材料；

（三）林木采伐告知承诺书。

     六、承诺方式

     采取书面承诺方式。申请人愿意做出承诺的，应当向许可部门提交本人或委托代理人签字后的承诺书原件。通过网上办理的，应当按要求提供电子版材料。委托办理的，申请人还应签署委托代理书。

     七、承诺的效力和法律责任

    （一）申请人自愿做出能够具备全部许可条件、采伐和更新要求的承诺并按要求提交材料，行政机关当场核发林木采伐许可证。

（二）根据《中华人民共和国行政许可法》第六十九条第二款、第三款规定，若申请人做出虚假承诺，发证机关将根据利害关系人的请求或者依据职权撤销行政许可，申请人依据行政许可取得的权利将不受保护。

（三）由于申请人虚假承诺取得的行政许可被撤销，如已实施采伐，申请人将违反《中华人民共和国森林法》第五十六条的规定，发证机关将依据该法第七十六条依法追究违法责任。

（四）对不履行承诺的，发证机关将记入自治区信用体系监管联合惩戒名单和全国林木采伐失信名单，录入自治区信用体系监管平台和全国林木采伐审批系统，作为严格审核和重点监管对象。